
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 473                                      DATA 24/10/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 90                  DEL 24/10/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione a personale dipendente alla partecipazione alla giornata  di 

formazione per l'utilizzo del portale dell'Ente Creditore di Piemonte PAY 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione a personale dipendente alla partecipazione alla giornata  di formazione per 

l'utilizzo del portale dell'Ente Creditore di Piemonte PAY 

            

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di ottobre il  giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

Considerato che il Comune di Bricherasio aveva scelto quale partner tecnologico per la 

attivazione del sistema Pago PA della Regione Piemonte; 

 

Considerato che l’adesione comprende anche una check list che i Comuni devono seguire che 

prevede la formazione di personale tramite seminari tecnici; 

 

Vista la comunicazione della Regione che il 28 ottobre si terrà a Torino presso la Sala Azzurra 

della Regione Piemonte in Corso Regina Margherita 174 una giornata di formazione tramite una 

“Lezione attiva” sul pc; 

 

Dato atto che degli uffici si sono dichiarati interessati a partecipare i dipendenti Samanta 

Romagnoli dell’Ufficio Finanziario e Lucia Carminati dell’Ufficio Segreteria; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE i dipendenti Samanta ROMAGNOLI dell’Ufficio Finanziario e Lucia 

CARMINATI dell’Ufficio Segreteria a partecipare alla giornata di formazione del 28 ottobre 

2019 organizzato dalla Regione Piemonte per la formazione pratica sul portale dell’Ente 

Creditore; 



  

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


